علت آن که در اعلامیه اخیر خود که اواسط آذرماه منتشر شده انشعابیون در عین حال دو تاریخ تیر ماه و شهریور ماه را گذاشته‌اند، برای مخفی کردن این واقعیت است که عمل انشعابی آن‌ها با دستور صادره از یکن مغایر بوده است. مدت‌هاست که رهبری حزب کمونیست چین در تدارک ایدهای و سازمانی انشعاب است و سرانجام این نیت به شکل علنی در روزنامه "ژن مین ژیبائو" در تاریخ ۱۱ نوامبر ۱۹۶۵ (۲۱ آبان ۱۳۴۴) (و نیز مجله "خوبنسی") ضمن سرمقاله‌ای تحت عنوان "وحدت عمل رهبری جدید حزب کمونیست شوروی افشاء شده است" از جمله در این مقاله نوشته شده است:

"اکنون وظیفه احزاب مارکسیست - لنینیست عبارت است از